
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2023-04-005

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2023



Sommaire

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-04-12-00001 - Arrêté n°2023-04-04-001 portant dissolution de

l'association foncière de CONTE (2 pages) Page 3

39-2023-04-13-00003 - Arrêté n°2023-04-12-004 modifiant l'arrêté

n°2022-12-30-0001 réglementant l'exercice de la pêche en eau douce dans

le département du Jura pour l'année 2023 (2 pages) Page 6

39-2023-04-13-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention

APL n° 39/1997/04/771131/1/064  (2 pages) Page 9

39-2023-04-13-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale des conventions

APL N°s 39/2001/06/771019/1/038 - 39/3/11-2010/02-846/034 -

39/1994/11/771019/1/161 - 39/1985/08/771019/1/047 -

39/1999/06/771019/1/056 - 39/N/3/1/12/07/S/0016 - 39/1994/06/771019/1/081

- 39/1998/03/771019/1/039 - 39/1993/06/771019/1/079 (2 pages) Page 12

2



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-12-00001

Arrêté n°2023-04-04-001 portant dissolution de

l'association foncière de CONTE

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-12-00001 - Arrêté n°2023-04-04-001 portant dissolution de l'association

foncière de CONTE 3



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2023-04-04-001 
portant  dissolution  de  l’association
foncière de CONTE

Le Préfet du Jura
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu l'ordonnance n°2004-632 du 1er juillet 2004 relative aux associations syndicales de propriétaires ;

Vu l’article 95 de la Loi n° 2005-157 du 23 février 2005 relative au développement des territoires ruraux,
modifié par l’article 42 de la Loi n° 2006-11 du 5 janvier 2006 d'orientation agricole ;

Vu le décret n° 2006-504 du 3 mai 2006 portant application de l’ordonnance n° 2004-632 du 1er juillet
2004 relative aux associations syndicales de propriétaires ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2022 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur Serge CASTEL ;

Vu  l’arrêté  n°2022-08-23-00006  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  Nicolas
FOURRIER, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n° 2022-08-23-00010 du 23 août 2022 portant subdélégation de signature de Monsieur le
directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu la  délibération  du  bureau  de  l'association  foncière  de  Conte  du  25  juin  2022  proposant  à  la
commune de Conte la rétrocession de son patrimoine aux fins de dissolution de l'association foncière ;

Vu la délibération du conseil municipal de Conte du 5 septembre 2022 acceptant la dissolution de
l'association foncière de Conte et la rétrocession de son patrimoine à la commune de Conte ;

Vu l’acte administratif de cession des biens de l'association foncière de Conte à la commune de Conte
établi le 26 septembre 2022 et enregistré sous le numéro 3904P01-2022-n°15553- volume n°10475  le 5
octobre 2022 par le Service de la publicité foncière de Lons-le-Saunier.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Jura ;

A R R E T E

Article 1er : L'association foncière de Conte est dissoute.

Article 2 : L’ensemble des biens et des équipements réalisés par l’association foncière sont incorporés
dans le patrimoine communal. L’actif et le passif de l’association sont dès lors versés à la commune de
Conte.

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion - CS 60648 -39030 LONS-LE-SAUNIER Cedex
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-12-00001 - Arrêté n°2023-04-04-001 portant dissolution de l'association

foncière de CONTE 4



Article  3 :  MM.  la  secrétaire  générale  de  la  préfecture  du  Jura,  le  directeur  départemental  des
territoires, le directeur départemental des finances publiques et le président de l’association foncière
de Conte sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet
d’une insertion au Recueil des Actes Administratifs et d’un affichage en mairie.

Fait à Lons-le-Saunier, le 12 avril 2023

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur départemental des territoires

et par subdélégation,
La cheffe du service de l’eau, des risques, de l’environnement

et de la forêt, 

Delphine BONTHOUX

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-12-00001 - Arrêté n°2023-04-04-001 portant dissolution de l'association

foncière de CONTE 5



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00003

Arrêté n°2023-04-12-004 modifiant l'arrêté

n°2022-12-30-0001 réglementant l'exercice de la

pêche en eau douce dans le département du

Jura pour l'année 2023

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00003 - Arrêté n°2023-04-12-004 modifiant l'arrêté n°2022-12-30-0001

réglementant l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Jura pour l'année 2023 6



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00003 - Arrêté n°2023-04-12-004 modifiant l'arrêté n°2022-12-30-0001

réglementant l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Jura pour l'année 2023 7



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00003 - Arrêté n°2023-04-12-004 modifiant l'arrêté n°2022-12-30-0001

réglementant l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Jura pour l'année 2023 8



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00001

Arrêté portant résiliation unilatérale de la

convention APL n° 39/1997/04/771131/1/064 

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1997/04/771131/1/064 9



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1997/04/771131/1/064 10



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00001 - Arrêté portant résiliation unilatérale de la convention APL n°

39/1997/04/771131/1/064 11



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-04-13-00002

Arrêté portant résiliation unilatérale des

conventions APL N°s 39/2001/06/771019/1/038 -

39/3/11-2010/02-846/034 -

39/1994/11/771019/1/161 -

39/1985/08/771019/1/047 -

39/1999/06/771019/1/056 - 39/N/3/1/12/07/S/0016

- 39/1994/06/771019/1/081 -

39/1998/03/771019/1/039 -

39/1993/06/771019/1/079

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale des conventions APL N°s

39/2001/06/771019/1/038 - 39/3/11-2010/02-846/034 - 39/1994/11/771019/1/161 - 39/1985/08/771019/1/047 - 39/1999/06/771019/1/056 -

39/N/3/1/12/07/S/0016 - 39/1994/06/771019/1/081 - 39/1998/03/771019/1/039 - 39/1993/06/771019/1/079

12



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale des conventions APL N°s

39/2001/06/771019/1/038 - 39/3/11-2010/02-846/034 - 39/1994/11/771019/1/161 - 39/1985/08/771019/1/047 - 39/1999/06/771019/1/056 -

39/N/3/1/12/07/S/0016 - 39/1994/06/771019/1/081 - 39/1998/03/771019/1/039 - 39/1993/06/771019/1/079

13



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-04-13-00002 - Arrêté portant résiliation unilatérale des conventions APL N°s

39/2001/06/771019/1/038 - 39/3/11-2010/02-846/034 - 39/1994/11/771019/1/161 - 39/1985/08/771019/1/047 - 39/1999/06/771019/1/056 -

39/N/3/1/12/07/S/0016 - 39/1994/06/771019/1/081 - 39/1998/03/771019/1/039 - 39/1993/06/771019/1/079

14


